СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

                                                               РЕШЕНИЕ

        «27» сентября 2018 года                       № 19                                             с. Ульдючины

О внесении изменений в решение от 27.12.2017 г № 23 «О бюджете Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2018год
 (в ред. от 12.02.2018 № 4; от 24.04.2018 № 9)

На основании Устава Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования
                                                       решило:

1.  Внести в решение  Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 27 декабря 2017г. № 23 «О бюджете Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2018 год» (с изменениями и дополнениями от 12.02.2018 № 4; от 24.04.2018 № 9) следующие  изменения и дополнения
         1.В статье 1:
в пункте 1 слова « в сумме 1287,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1861,7тыс. рублей» по доходам, из них налоговые и неналоговые доходы бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия составляют 994,8 тыс. рублей;
в пункте 2 слова «в сумме 1321,6 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1895,5 тыс. рублей» по расходам.

         2. Приложения № 3,4,6 решения  Собрания депутатов Уотлбчинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 27 декабря 2017г. № 19 «О бюджете Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2018 год» (с изменениями и дополнениями от 12.02.2018 № 4; от 24.04.2018 № 9)  изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения в сети Интернет: http://ульдючины.рф.
       4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия	          	______________   А.А. Пюрвеев

Глава
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи)  ________________ Б.И. Санзыров

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов Ульдючинского
 сельского муниципального образования Республики
 Калмыкия  от 27.09.2018 № 19
«О внесении изменений и дополнений в решение
от 27.12.2017 г № 23
«О бюджете Ульдючинского сельского муниципального
 Образования  Республики Калмыкия на 2018 год»
(в ред. от 12.02.2018 г № 3; от 24.04.2018 № 9)

Объем поступлений доходов бюджета  Ульдючинского  сельского                                                                                                                        муниципального образования Республики Калмыкия на 2018 год
(тыс. рублей)
	Виды доходных источников
	Код
	Сумма

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	994,8

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	87,9

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	87,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1, 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	87,9

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	369,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	369,9

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	537,0

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	40,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	40,0

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	497,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком расположенных в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 00 0000 110
	58,0

	Земельный налог с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	                         439,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком расположенных в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 00 0000 110
	439,0

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	706,9

	  Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	                         511,9

	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	455,5

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	455,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	56,4

	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 151
	56,4

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	                    56,4

	Прочие безвозмездные поступления
	000 2 07 00000 00 0000 000
	355,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05000 10 0000 180
	355,0

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателями средств бюджета поселений
	000 2 07 05020 10 0000 180
	355,0

	ВСЕГО

	1861,7

Приложение № 4
к решению Собрания депутатов Ульдючинского
 сельского муниципального образования Республики
 Калмыкия  от 27.09.2018 № 19
«О внесении изменений и дополнений в решение
от 27.12.2017 г № 23
«О бюджете Ульдючинского сельского муниципального
 Образования  Республики Калмыкия на 2018 год»
(в ред. от 12.02.2018 г № 3; от 24.04.2018 № 9)

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2018 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Российской Федерации на 2018 год
                                                                                                                                                                                                          (тыс. руб)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	01

	1140.2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	415.4

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	01
	02
	78 0 00 00000

	415.4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	01
	02
	78 1 00 00000

	415.4

	Высшее должностное лицо Администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	01
	02
	78 1 01 00000

	415.4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов
	01
	02
	78 1 01 00120

	415.4

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	78 1 01 00120
	120
	415.4

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	724.8

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	01
	04
	78 0 00 00000

	724.8

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	01
	04
	78 1 00 00000

	724.8

	Аппарат Администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	01
	04
	78 1 02 00000

	724.8

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	78 1 02 00120

	724.8

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	78 1 02 00120
	120
	439.9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и (муниципальных) нужд
	01
	04
	78 1 02 00120
	240
	256.5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	7810200120
	850
	28.4

	Национальная оборона
	02

	56,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	56,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	78 1 00 00000

	56,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	78 1 04 00000

	56,4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников и на обеспечение функций муниципальных органов
	02
	03
	78 1 04 51180

	56,4

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	78 1 04 51180
	120
	56,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	20,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	20,0

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	03
	09
	78 0 00 00000

	20,0

	Иные направления расходов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	03
	09
	78 9 00 00000

	20,0

	Прочие непрограммные мероприятия (расходы на мероприятия, направленные на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона)
	03
	09
	78 9 07 00000

	20,0

	Расходы на мероприятия направленные на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	78 9 07 90570

	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	78 9 07 90570
	240
	20,0

	Благоустройство
	05
	00

	338.8

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	05
	03
	78 0 00 00000

	338.8

	Благоустройство Ульдючинского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия
	05
	03
	78 6 00 00000

	338.8

	Расходы на реализацию мероприятий в области охраны окружающей среды (благоустройство территорий СМО) в рамках непрограммных мероприятий Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	05
	03
	78 6 01 18610
	240
	311.8

	Расходы на реализацию мероприятий по содержанию мест захоронений на территории СМО
	05
	03
	78 6 01 18640

	27,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	78 6 01 18640
	240
	27,0

	Культура и кинематография
	08

	340.1

	Культура
	08
	01

	258,4

	Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	08
	01
	78 0 00 00000

	340.1

	Обеспечение деятельности учреждений культуры Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	08
	01
	78 3 00 00000

	339.7

	Обеспечение деятельности учреждений культуры Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	08
	01
	78 3 01 00000

	339.7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры поселений
	08
	01
	78 3 01 05200

	339.7

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	78 3 01 05200
	110
	246.5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	 78 3 01 05200
	240
	93.2

	Обеспечение деятельности учреждений культуры Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	08
	01
	78 9 00 00000

	0,4

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры поселений
	08
	01
	78 9 03 90520
	110
	0,4

	ИТОГО

	1895.50

Приложение № 6
к решению Собрания депутатов Ульдючинского
 сельского муниципального образования Республики
 Калмыкия  от 27.09.2018 № 19
«О внесении изменений и дополнений в решение
от 27.12.2017 г № 23
«О бюджете Ульдючинского сельского муниципального
 Образования  Республики Калмыкия на 2018 год»
(в ред. от 12.02.2018 г № 3; от 24.04.2018 № 9)

Источники финансирования дефицита муниципального бюджета на 2018 год

(тыс.руб)

	код по КИВФ
	Наименование источников внутреннего финансирования
	Сумма

	852 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00

	в том числе:

	852 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0,00

	852 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00

	852 01 03 00 00 00 000  000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	в том числе:

	8527 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	852 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	852 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	33,80

	в том числе:

	852 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации
	-1 861,70

	852 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета субъекта Российской Федерации
	1 895,50

	852 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	852 01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	852 01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных  районов в валюте Российской Федерации

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
	33,80

	Собрания депутатов Нартинского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия